タイアップ企画流通専門誌

（株）すぎた　一ツ木店様（愛知県）

「夏ウマ！JINRO」をテーマに、そのおいしさをアピールしています。さら
に、ボリューム感のある陳列によって、来店客の視認率と購買意欲を高
めている売場です。レモンのディスプレイとともに、オリジナルPOPで
「Lemon Sour♪」「つくるのも、たのし～お酒」と訴求し、フレッシュな味わ
いで楽しむ家飲みを提案。「マッコリ」とシリーズの「マッコリ マンゴー」、
「マッコリ ピーチ」やチャミスルラインアップなど、豊富にJINRO商品を
陳列することで、幅広い層に訴求できる売場になっています。

入口の催事コーナーや、焼酎プロモーションコーナーなど、各店ともい
ちばん目立つ場所で売場を展開。小スペースでありながらも、陳列技
法や演出力を発揮し、アピール力の高い売場となっています。客動線
を考慮したフェイスの向きの揃え方や、広範囲から見やすいラウンド陳
列や、演出効果を高めるレンガ風のラウンドシート採用など、店舗ごと
にこだわりを持って、オリジナリティー豊かな売場をつくり上げた点が、
高評価となりました。

（株）いまい　フクちゃん5・2店様
（北海道）

（株）ビッグヨーサン綱島樽町店様
（神奈川県）

（株）ウジエスーパー　築館店様
（宮城県）

（
株
）す
ぎ
た

　朝
日
店
様

（
愛
知
県
）

（
株
）す
ぎ
た

　岡
崎
店
様

（
愛
知
県
）

店舗

日頃より眞露商品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
また、この度は弊社の「2019夏 ディスプレイコンテスト」にご参加いただき、
誠にありがとうございました。
厳正な審査の結果、各賞が決定いたしましたので、ここに発表いたします。
今後とも、弊社商品に、より一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

眞露株式会社

JINRO　５ケース以上の陳列コース

コース

5店舗様
5 万

円

１店舗様10万円

グランプリグランプリ

１企業様10万円

グランプリグランプリ

準グランプリ準グランプリ

5企業様
5万

円

準グランプリ準グランプリ

優 秀 賞優 秀 賞
１0店舗様1万円

JINRO ５ケース以上の陳列、５店舗以上での参加

（株）サンユー様
（栃木県）

河
内
屋
酒
販（
株
）様

（
東
京
都
）

（
株
）ジ
ャ
ッ
ク
ル
浦
島
屋
様

（
東
京
都
）

（
株
）佐
野
屋
様

（
高
知
県
）

（
株
）ヨ
シ
ヅ
ヤ
様

（
愛
知
県
）

（株）いまい　フクちゃん北２４条店様（北海道）
（株）いまい　フクちゃん琴似店様（北海道）
（株）いまい　フクちゃん南７条店様（北海道）
スーパーシシド　鹿島店様（福島県）

（株）スーパーヒロセヤ　那珂店様（茨城県）
（株）スーパーヒロセヤ　常陸大宮店様（茨城県）
（株）ビッグヨーサン町田小山店様（東京都）
（株）ビッグヨーサン鶴見店様（神奈川県）

（株）エース沼津店様（静岡県）
（株）すぎた　豊明店様（愛知県）

企業ディスプレイコンテスト
2019夏

実施期間：2019年6月17日（月）～8月23日（金）

（株）リカーマウンテン様（京都府）

必須商品 おすすめ商品対象
商品

審査風景・審査委員

眞露株式会社
　第一営業部門長
　第二営業部門長
　マーケティング部門長

株式会社ダイヤモンド・リテイルメディア
　代表取締役社長
　編集局　局長

十川　英治
宋　銀哲
方　基泳

石川　純一
千田　直哉

JINRO 375ml JINRO 700ml JINRO  1.8L JINRO  2.7L JINRO  4L
チャミスルfresh
17.2度 360ml

チャミスル
17.8度 360ml

チャミスルマスカット
13度 360ml

チャミスルグレープフルーツ
13度 360ml

チャミスルすもも
13度 360ml

JINROマッコリ
1000ml

審
査
の
ポ
イ
ン
ト

1
陳列のボリューム感

アピール力があり
ボリューム感
あふれる陳列

2
飲用シーンや
季節感に合った
テーマ訴求

テーマとの連動性

3
世界各国で愛されている
JINROイメージの
わかりやすいアピール

ブランドの訴求力

4
集客力の高い場所での

展開や
陳列期間の長さ

展開場所・期間

5
オリジナルPOPの活用や
アイデアあふれる
演出力のある売場

独創性のある売場づくり